
MEZŐHÉK KÖZSÉG POLGÁRMESTERE  

        

 

Előkészítésben közreműködött: 
Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt. 
dr. Mezei Vivien Nikolett kirendeltség-

vezető 

 

                

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Mezőhék Község Önkormányzat 

Képviselő-testületének 

 

2022. szeptember 27-i ülésére 

  

       

a Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt. 2021. évi tevékenységéről 
 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

A víziközmű szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvénynek megfelelően Mezőhék Község 
Önkormányzata és a Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt. (továbbiakban: Zrt.) 2013. május 
30. napján bérleti-üzemeltetési szerződést kötött a helyi közműves ivóvízellátás és a 
közműves szennyvízelvezetési és tisztítási közszolgáltatás ellátása tárgyában. 
 

Az Üzemeltetési szerződés szerint a Zrt. minden évben köteles tájékoztatni a Képviselő-

testületet az előző időszakban nyújtott víziközmű-szolgáltatással kapcsolatos észrevételekről, 
valamint az előző év időszakában tett üzemeltetési, működtetési és karbantartási 
tevékenységéről, tapasztalatairól.  
 

Mezőhék Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 2021 évi munkaterve szerint is 
tárgyalni kívánja a beszámolót. 
 

A TRV Zrt. beszámolója a határozati javaslat mellékletét képezi. 
 

Fentieket figyelembe véve, kérem az előterjesztés megtárgyalását és az alábbi határozati 
javaslat elfogadását. 
 

Mezőhék, 2022. szeptember 19. 

                                                                                                           Fórizs Ágnes Karolina 

 polgármester 

 

 



2 

 

Határozati javaslat 

Mezőhék Község Önkormányzat 

……/2022. (IX.27.) képviselő-testületi határozata  
 

a Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt. 2021. évi tevékenységéről 
 

Mezőhék Község Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 
bekezdés b) pontja alapján, figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 21. pontjára, az alábbi határozatot hozza: 

 

Mezőhék Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Tiszamenti Regionális Vízművek 
Zrt. 2021. évi tevékenységéről szóló beszámolóját a határozat melléklete szerint 

elfogadja. 

 

 

Felelős: Fórizs Ágnes Karolina polgármester     

Határidő: azonnal 

 

A határozat végrehajtásában közreműködik:   

Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Mezőhéki Kirendeltsége 

 

 

A képviselő-testület határozatáról értesül: 
 

1. Fórizs Ágnes Karolina polgármester, Helyben 

2. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 

3. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben 

4. Képviselő-testület tagjai, Helyben 

5. Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt. 5000 Szolnok, Kossuth Lajos út 5. 
 

 

Mezőhék, 2022. szeptember 27. 

 

 

 

 

    Fórizs Ágnes Karolina dr. Enyedi Mihály  
     polgármester  jegyző 
 

 

 

 

 

 

 



MEZŐHÉK KÖZSÉG POLGÁRMESTERE  

        

Előkészítésben közreműködött: 
Mezőtúri Közös Önkormányzati 
Hivatal Önkormányzati és Jogi 
Osztálya 

                                                                               

                                                                             

       

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Mezőhék Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

 

2022. szeptember 27 -i ülésére 

 

A Berettyó-Körös Többcélú Társulás Társulási Megállapodásának 19. számú módosításáról 
 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

2022. április 03-i országgyűlési képviselők választásán a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 4. 

számú Országgyűlési Egyéni Választókerületben Herczeg Zsoltot, Mezőtúr Város volt 

polgármesterét országgyűlési képviselővé választották meg. 

Herczeg Zsolt a Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testületének címzett levelében a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: 
Mötv.) 69.§ (1) bekezdés f) pontja, valamint a (2) bekezdés előírásaira tekintettel 
polgármesteri tisztségéről 2022. május 1-i hatállyal lemondott.  
Erre tekintettel a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásáról szóló 2010. 
évi L. törvény 20.§ (5) bekezdésében foglaltak alapján időközi választást kellett kitűzni, mivel 
a polgármester megbízatása megszűnt.  
2022. július 17-én zajlott le az időközi polgármesteri választás Mezőtúron, amely választás 
okán a Társulási Megállapodást aktualizálni szükséges. 
A Berettyó-Körös Többcélú Társulás jelenleg érvényes Társulási Megállapodása 2021. 

december 09-én lépett hatályba, amelyet a Társulási Tanács 35/2021. (XII.09.) sz. 

határozatával hagyott jóvá. 
A módosítás a Társulási Megállapodás 2. pontját érinti, a Társulás tagjait képviselő 
polgármester személyében bekövetkezett változás miatt.  
 

A Társulási Megállapodás 2. pontja az alábbiak szerint módosul: 
 

2. A társulás tagjainak neve, székhelye, képviselője: 
 

 



  Kétpó Község Önkormányzata 

 5411 Kétpó, Almássy tér 1.;  Virágné Lukács Gabriella polgármester 
 Mesterszállás Községi Önkormányzat 

 5452 Mesterszállás, Szabadság u. 24.;  Kiss Gábor polgármester 
  Mezőhék Község Önkormányzata 

 5453 Mezőhék, Kossuth Lajos út 1.;  Fórizs Ágnes Karolina polgármester 
  Mezőtúr Város Önkormányzata 

 5400 Mezőtúr, Kossuth tér 1.;  Szűcs Dániel polgármester 
 Túrkeve Városi Önkormányzata 

 5420 Túrkeve, Petőfi tér 1.;  Sallai Róbert Benedek polgármester 
 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztés megtárgyalását követően a 

határozat 1. számú mellékletben szereplő Társulási Megállapodás 19. számú módosítását, és 
annak a határozat 2. számú melléklete szerinti egységes szerkezetbe foglalt változatát 
elfogadni szíveskedjen.  

 

 

Mezőhék, 2022. szeptember 19. 

 

  

 Fórizs Ágnes Karolina  

         polgármester 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Határozati javaslat 



 

 

 

Mezőhék Község Önkormányzata  

.…/2022. (IX.27.)  képviselő-testületi határozata  
 

Döntés a Berettyó-Körös Többcélú Társulás Társulási Megállapodásának 19. számú 
módosításáról 
 

Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. 
cikk (1) bekezdés b) pontja alapján – figyelemmel Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 93. § (1) alapján – az alábbi határozatot hozza: 

 

1. Mezőhék Község Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadja a határozat  1. számú 
mellékletében szereplő Társulási Megállapodás 19. számú módosítását, és annak a 
határozat 2. számú melléklete szerinti egységes szerkezetbe foglalt változatát.  
 

2. Mezőhék Község Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza Fórizs Ágnes 
Karolina polgármestert a Berettyó-Körös Többcélú Társulás Társulási 
Megállapodásának 19. számú módosítása és a 19. számú módosítással egységes 
szerkezetbe foglalt Társulási Megállapodás aláírására. 

 

 

Felelős: Fórizs Ágnes Karolina, polgármester 
 

Határidő: azonnal 

 

A határozat végrehajtásában közreműködik:   

Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Önkormányzati és Jogi Osztálya 

 

A képviselő-testület határozatáról értesül: 
 

1. Fórizs Ágnes Karolina polgármester, Helyben 

2. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 

3. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben 

4. Berettyó-Körös Többcélú Társulás elnöke, Helyben 

5. Magyar Államkincstár Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Igazgatóság, 
Államháztartási Finanszírozási Osztály Államháztartási Iroda, 5000 Szolnok, 
Magyar u. 8.  

 

 

Mezőhék, 2022. szeptember 27. 

 

 

 

 

 

    Fórizs Ágnes Karolina       dr. Enyedi Mihály  
 polgármester       jegyző 



MEZŐHÉK KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 

 

Előkészítésben közreműködött: 
          dr. Mezei Vivien Nikolett kirendeltség-vezető 

 

 

E  L  Ő  T  E  R  J  E  S  Z  T  É  S  

Mezőhék Község Önkormányzat 
Képviselő-testületének 

2022. szeptember 27-i ülésére 

 

a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati ösztöndíjpályázat 2023. évi fordulójához tör-

ténő csatlakozásról, valamint az elektronikus adatbázis használatáról 
 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

Az Emberi Erőforrás Támogatáskezelő nyílt pályázat keretében idén is meghirdette a Bursa Hungari-

ca Felsőoktatási Ösztöndíjrendszer 2023. évi pályázati fordulóját hátrányos helyzetű, szociálisan rá-
szoruló fiatalok felsőoktatási tanulmányainak folytatására. 
 

Az ösztöndíjrendszer jogszabályi háttere a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. tv. 
valamint, a felsőoktatásban részt vevő hallgatók juttatásairól és az általuk fizetendő egyes 
térítésekről szóló 51/2007.(III.26.) Kormányrendelet. 
 

A támogatás folyósításának rendjét és a települési önkormányzatok számára a csatlakozás feltétele- 

it, az említett jogszabályok és a 2023. évi Általános Szerződési Feltételek tartalmazzák. 
 

A települési önkormányzat saját maga jogosult a pályázat kiírására. A pályázat kiírásának feltétele, 
hogy az önkormányzat csatlakozzon a 2023-as fordulóhoz. A Bursa Hungarica Ösztöndíjrendszer 
2023. évi fordulójában a települési önkormányzatok csatlakozása a pályázati fordulóhoz egyúttal a 
Bursa Hungarica Elektronikus Pályázatkezelési és Együttműködési Rendszerhez (a továbbiakban: 
EPER-Bursa rendszer) történő csatlakozást is magában foglalja és kizárólag az Emberi Erőforrás 
Támogatáskezelő (a továbbiakban: Támogatáskezelő) által biztosított EPER-Bursa rendszerben 

történő regisztrációt követően valósulhat meg. Az elektronikus rendszerhez nem csatlakozó 
önkormányzatok a Bursa Hungarica Ösztöndíjrendszerhez sem tudnak csatlakozni, azaz a 
pályázatot nem írhatják ki, az EPER-Bursa rendszerben pályázatot nem bírálhatnak el. 

 

A csatlakozási nyilatkozatot 2022. szeptember 30-ig kell a Támogatáskezelő részére elküldeni, így 
válik az önkormányzat a 2023. évi forduló résztvevőjévé. 
 

A települési önkormányzatoknak 2022. október 03-áig kell kiírniuk a pályázatot, melyek benyújtási 
határideje 2022. november 03. 

A pályázatokat 2022. december 05-ig kell a képviselő-testületnek elbírálnia. 
 

Az „A” típusú pályázatra azok az önkormányzat illetékességi területén lakóhellyel rendelkező, 
hátrányos szociális helyzetű hallgatók jelentkezhetnek, akik felsőoktatási intézményben 
(felsőoktatási hallgatói jogviszony keretében) teljes idejű (nappali munkarend) alapképzésben, 
mesterképzésben, osztatlan képzésben, vagy felsőfokú, illetve felsőoktatási szakképzésben 
folytatják tanulmányaikat. Az ösztöndíj időtartama 10 hónap, azaz két egymást követő tanulmányi 
félév (2022/2023. tanév második féléve és a 2023/2024. tanév első féléve). 
 

 



Az ösztöndíjra pályázatot nyújthatnak be azok a hallgatók is, akiknek a hallgatói jogviszonya a 
felsőoktatási intézményben a pályázás időpontjában szünetel. Az ösztöndíj folyósításának feltétele, 
hogy a 2022/2023. tanév második félévére beiratkozott hallgató aktív hallgatói jogviszonnyal 
rendelkezzen. 

 

A „B” típusú pályázatra azok az önkormányzat illetékességi területén lakóhellyel rendelkező, 
hátrányos szociális helyzetű (a 2022/2023. tanévben utolsó éves, érettségi előtt álló középiskolás, 
illetve felsőfokú végzettséggel nem rendelkező, felsőoktatási intézménybe felvételt még nem nyert, 
érettségizett) pályázók jelentkezhetnek, akik a 2023/2024. tanévtől kezdődően felsőoktatási 
intézményben teljes idejű (nappali munkarend) alapképzésben, osztatlan képzésben vagy 
felsőoktatási szakképzésben kívánnak részt venni. 
A „B” típusú pályázatra jelentkezők közül csak azok részesülhetnek ösztöndíjban, akik a 2023. évi 
általános felvételi eljárásban először nyernek felvételt felsőoktatási intézménybe és tanulmányaikat 
a 2023/2024. tanévben ténylegesen megkezdik. 
Az ösztöndíj időtartama 3 x 10 hónap, azaz hat egymást követő tanulmányi félév (a 2023/2024. 

tanév, a 2024/2025. tanév és a 2025/2026. tanév). 
 

A Bursa Hungarica Ösztöndíjrendszer többszintű támogatási rendszer, amelynek pénzügyi 
fedezeteként három forrás szolgál: 

 

1. A települési önkormányzat által nyújtott támogatás. 
2. A megyei önkormányzat által nyújtott támogatás – tetszőleges összeggel. 
3. Intézményi támogatás: 

Az Emberi Erőforrások Minisztériuma az önkormányzati támogatással megegyező mértékben 
kiegészíti az önkormányzat által megállapított támogatási összeget. 
Az intézményi ösztöndíjak egy főre eső maximuma a 2021. évi fordulóban 5.000 Ft/fő/hó volt. 

 

Az önkormányzatnak félévente egyszer kell utalnia az ösztöndíjat. 
 

Jelenleg 2 fő „A” típusú és 0 fő „B” típusú ösztöndíjban részesülő hallgatónak folyósítjuk az ösztöndí-
jat.  

 

Fentieket figyelembe véve, kérem az előterjesztés megtárgyalását és az alábbi határozati javaslat elfo-

gadását. 
 

Mezőhék, 2022. szeptember 19. 

 

Fórizs Ágnes Karolina 

polgármester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Határozati javaslat 

 

Mezőhék Község Önkormányzata 

…../2022.(IX.27.) képviselő-testületi határozata 

 

a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati ösztöndíjpályázat 2023. évi fordulójához tör-

ténő csatlakozásról, valamint az elektronikus adatbázis használatáról 
 

Mezőhék Község Képviselő-testülete – Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés b) pontja 
alapján - figyelemmel a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. tv., valamint a felsőoktatás- 

ban részt vevő hallgatók juttatásairól és az általuk fizetendő egyes térítésekről szóló 
51/2007.(III.26.) Kormányrendelet 18. §-ára – az alábbi határozatot hozza: 

 

1. Mezőhék Község Önkormányzata 2022. évben is csatlakozik a hátrányos helyzetű, 
felsőotatásban részt vevő hallgatók, illetve a tanulmányaikat 2022-ban kezdő fiatalok támo-

gatására létrehozott Bursa Hungarica Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz és ennek érde-

kében használja a rendelkezésre álló elektronikus adatbázist. 
A csatlakozásról, valamint az elektronikus adatbázis használatáról szóló nyilatkozatot meg 
kell küldeni az Emberi Erőforrások Minisztériuma Emberi Erőforrás Támogatáskezelő ré- 

szére. 
 

 Határidő: 2022. szeptember 30. 

 Felelős: Fórizs Ágnes Karolina polgármester 
 

2. A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy aláírja a csatlakozási nyilatkozatot. 
Átruházza a pályázat kiírását a polgármesterre, amelyet az 51/2007.(III.26.) Kormányrende- 

let és a 2023. évi Általános Szerződési Feltételek alapján kell kiírni és közzétenni. 
 

 Határidő: 2022. október 03. 

 Felelős: Fórizs Ágnes Karolina polgármester 
 

3. A támogatás előző és jelen fordulójához szükséges önkormányzati részt a 2023. évi költség- 

vetésben tervezni kell. 

 

4. Az „A” típusú pályázat esetén 15 fő x 5.000 Ft/hó, 10 hónap, azaz két egymást követő ta- 

nulmányi félév (a 20212/2023. tanév második féléve és a 2023/2024. tanév első féléve) a 
„B” típusú pályázat esetén 5 fő x 5.000 Ft/hó, 3 x 10 hónap, azaz hat egymást követő tanul-

mányi félév (a 2023/2024. tanév, a 2024/2025. tanév és a 2025/2026. tanév) az ösztöndíj fo-

lyósításának időtartama. 
 

5. A 2022. november 03-ig benyújtott pályázatokat a képviselő-testület elbírálja. 
 

 Határidő: 2022. december 05. 

 Felelős: Fórizs Ágnes Karolina polgármester 
 

6. Az önkormányzat a támogatott és a nem támogatott, valamint a bírálatból formai okból ki- 
zárt pályázók eredeti döntési listáit a kötelező mellékletekkel együtt eljuttatja a Támogatás- 

kezelő részére. 
 

 Határidő: 2022. december 06. 

 Felelős: Fórizs Ágnes Karolina polgármester



7. Az önkormányzat hirdetőtábláján és a helyben szokásos módon nyilvánosságra hoz-

za a pályázat keretében nyújtott támogatások összesített adatait, és az EPER-Bursa 

rendszeren keresztül elektronikusan vagy postai úton, írásban értesíti a pályázókat 
döntéséről, valamint döntésének indoklásáról. 

 

 Határidő: 2022. december 06. 

 Felelős: Fórizs Ágnes Karolina polgármester 
 

A határozat végrehajtásában közreműködő:  

Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Mezőhéki Kirendeltség 

 

 

A képviselő-testület határozatáról értesül:  
1.  Fórizs Ágnes Karolina polgármester, Helyben 

2. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 

3. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben 

4. Emberi Erőforrás Támogatáskezelő, 1381 Budapest, Pf. 1418 

5. Képviselő-testület tagjai, Helyben 

 

 

 

Mezőhék, 2022. szeptember 27. 

 

 

 

 

 

Fórizs Ágnes Karolina                                                                           dr. Enyedi Mihály 

  polgármester                                                                                              jegyző 

 

 



ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. tv. 17. § (1) bekezdése alapján a jogszabály előkészítője – a 

jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes hatásvizsgálat elvégzésével 
felméri a szabályozás várható követelményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről a 
Képviselő-testületet tájékoztatni kell. 

 

Mezőhék Község Önkormányzata 2022. évi költségvetéséről szóló 1/2022. (II.15.) rendelet 

módosításáról szóló önkormányzati rendelet-tervezet előzetes hatásvizsgálata: 
 

a) Az önkormányzati rendelet várható társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 
 

A rendelet – tervezet Mezőhék Község Önkormányzata 2022. évi 1/2022.(II.15.) rendeletben 

meghatározott előirányzatainak módosítását tartalmazza. A rendelet – tervezet mutatja az 

önkormányzat jogszabálykövető, ésszerű és gazdaságos működésének mutatószámait, a 

költségvetési rendelet elfogadását követő képviselő-testületi döntések rendelet – tervezetbe történő 
számszaki megjelenítését. 
  

b) Az önkormányzati rendelet várható környezeti és egészségi következményei: 
 

Jelen rendelet-tervezetnek nincs környezeti és egészségi kihatása. 
 

c) Az önkormányzati rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 
 

Újabb adminisztratív terheket befolyásoló hatásai nem jelentkeznek Mezőhék Község 
Önkormányzata 2022. évi költségvetéséről szóló 1/2022.(II.15.) rendelet módosításának. 

 

d) A rendelet megalkotásának szükségszerűsége, a rendeletalkotás elmaradásának 
várható következményei: 
 

A rendelet megalkotását az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény írja elő, a rendelet 
meg nem alkotása jogszabályellenes cselekmény. 
 

e) A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A rendelet alkalmazásához nincs szükség további személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltétel 
biztosítására.  
 

 

Mezőhék, 2022. szeptember 27. 

  dr. Enyedi Mihály 

             jegyző 

 

 

 

 

 

 
 



MEZŐHÉK KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 

 

Előkészítésben közreműködött: 
        Biró Erika – pénzügyi ügyintéző 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S  
 

 Mezőhék Község Önkormányzata Képviselő – testületének 

2022. szeptember 27-ei ülésére 

 

Mezőhék Község Önkormányzata 2022. évi költségvetéséről szóló 

 1/2022.(II.15.) rendelete módosításáról 
 
 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 34. § (4) bekezdése értelmében a képviselő-

testület az előirányzat módosítást, előirányzat-átcsoportosítás átvezetéseként – az első negyedév 

kivételével – negyedévenként, a döntése szerinti időpontokban, de legkésőbb az éves költségvetési 

beszámoló elkészítésének határidejéig, december 31-i hatállyal módosítja a költségvetési rendeletét. 

Ha év közben az Országgyűlés - a helyi önkormányzatot érintő módon - a 14. § (3) bekezdése sze-

rinti fejezetben meghatározott támogatások költségvetési kiadási előirányzatait zárolja, azokat csök-

kenti, törli, az intézkedés kihirdetését követően haladéktalanul a képviselő-testület elé kell terjeszte-

ni a költségvetési rendelet módosítását.  

A jogszabályi kötelem megfelelése miatt első alkalommal kívánjuk az előirányzat módosítást be-

nyújtani. 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 34. § (1) bekezdése alapján Mezőhék Község 

Önkormányzata 2022. évi költségvetéséről a 1/2022. (II.15.) rendelet módosítását az alábbiak indo-

kolják: 

 

A költségvetési rendelet módosítása tartalmazza az önkormányzatnál realizált többletbevételekből 

eredő kiemelt bevételi és kiadási előirányzatok módosítását.  

 

 

 

 

 



 2 

Mezőhéki Óvoda költségvetési főösszege 24 932 067 Ft-ról, 24 103 467 Ft-ra módosul. 

 Az önkormányzat 2021. évi pénzmaradványa csökkentette előirányzatainkat. Bevételi olda-

lon az Előző évi költségvetési maradványának igénybevétel rovatot, kiadási oldalon a dologi 

kiadások előirányzat rovatot csökkentette 828 600 Ft-tal. 

 

Mezőhék Község Önkormányzata költségvetési főösszege 213 700 471 Ft-ról, 217 287 179 Ft-ra 

módosul. 

 

 Közfoglalkoztatási, valamint nyári diákmunka támogatásként érkezett 2 185 387 Ft, mely 

bevételi oldalon az egyéb működési célú támogatások bevételei elkülönített állami pénz-

alapoktól előirányzatát és kiadási oldalon a személyi juttatások (2 052 007 Ft), a munkaadó-

kat terhelő járulékok (133 380 Ft)  előirányzatát módosította. 

 

 A polgármesteri illetmény 2022. évi emelésének ellentételezés érdekében kapott támogatás 

növelte bevételi oldalon a működési célú költségvetési támogatások előirányzatát 3 443 155 

Ft-tal, a kiadási oldalon a személyi juttatások (3 033 617 Ft) és a munkaadókat terhelő járu-

lékok (409 538 Ft) előirányzatát módosította. 

 

 A központi költségvetés felhasználási kötöttség nélküli támogatást nyújt a települési önkor-

mányzatoknak a mikro-, kis- és középvállalkozások számára biztosított iparűzési adóked-

vezmény miatti bevételkiesés támogatására. A támogatás alapja a Magyar Államkincstár ál-

tal 2022. május 16-áig szolgáltatott - az ASP Adó szakrendszerben található, vagy interfé-

szen keresztül az ASP adattárházba átadott -, 2022. május 10-ei dátumú adatsor. A támoga-

tás összege a huszonötezer főnél nem nagyobb lakosságszámú települési és kerületi önkor-

mányzat esetében a kieső iparűzési adóbevétellel megegyező összeg.  A központi költségve-

tésből 2022 júniusában 1 072 296 Ft összegű kiegészítő állami támogatás érkezett Mezőhék 

Község Önkormányzata részére.  A működési célú költségvetési támogatások és kiegészítő 

támogatások előirányzat növekszik, ezzel párhuzamosan a tartalékok összege is növekszik 

1 072 296 Ft összeggel. 

 

 Bevételi oldalon a késedelmi pótlék előirányzata növekedett 73 680 Ft-tal, amely kiadási ol-

dalon a tartalék előirányzatainkat növelte. 

 



 3 

 Az önkormányzat 2021. évi pénzmaradványa növelte előirányzatainkat. Bevételi oldalon az 

Előző évi költségvetési maradványának igénybevétel rovatot, kiadási oldalon a tartalék elő-

irányzat rovatot növelte 3 483 829 Ft-tal. 

 

 Mezőhék Község Önkormányzata értékesítette a 126/2 hrsz alatt lévő ingatlan, valamint a 

Táncsics Mihály út 28 szám alatt ingatlant, ami bevételi oldalon az ingatlan értékesítés elő-

irányzatot, kiadási oldalon a tartalék előirányzatot növelte összesen 2 085 972 Ft-tal.  

 

 Mezőhék Község Önkormányzata Lakossági víz- és csatornaszolgáltatás támogatásban ré-

szesült 1 533 200 Ft összegben, amit az Önkormányzat tovább utalt a Tiszamenti Regionális 

Vízművek Zrt. részére. Bevételi oldalon a működési célú költségvetési támogatások elő-

irányzatunkat növelte, kiadási oldalon az egyéb működési támogatások előirányzatot növel-

te.  

 

 Egyéb működési célú bevételek (vízszennyezési bírság, víz és gázdíj túlfizetés) előirányzat 

5 177 504 Ft-tal növekedett, ami kiadási oldalon a tartalék előirányzatunkat növelte.  

 

 A tartalék előirányzatot a kamat bevétel 6 Ft-tal növelte, az iparűzési adó bevétele 301 867 

Ft-tal növelte, a dologi kiadások (pályázat előkészítés, közüzemi díjak) 2 771 698 Ft-tal 

csökkentette és a helyi önkormányzatok előző évi elszámolásból származó kiadások 393 519 

Ft-tal csökkentette. 

 

 A Magyar Falu Program keretében – Út, híd, kerékpárforgalmi létesítmények/ felújítása pá-

lyázaton 2021. évben elnyert támogatás összege növelte a felújítási előirányzatot 24 800 125 

Ft-tal, valamint a tartalék előirányzatot csökkentette. 

 

 

Az egyéb előirányzati számlák és kormányzati funkciók közötti átvezetések és belső átcsoporto-

sítások, módosítások a pénzügyi teljesítések valamint a könyvelési tételek egyeztetésének meg-

felelően módosultak. 

 

 

 

 

 

 



 4 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A fenti előterjesztésre történő hivatkozással javaslom a mellékelt rendelet-tervezet alapján Mezőhék 

Község Önkormányzata 2022. évi költségvetéséről szóló rendeletének módosítását és elfogadását. 

 

Mezőhék, 2022. szeptember 22. 

                                                               Fórizs Ágnes Karolina 

 polgármester                
 

 

 

 

 



 5 

 

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 

 

Az 1-2. §-hoz 

 

 Az önkormányzat 2022. évi kiadási és bevételi főszáma, és költségvetési hiánya kerül bemutatásra. 
A költségvetési bevételek forrásonkénti, a költségvetési kiadások jogcímenkénti megoszlása ön-

kormányzati szinten, továbbá a finanszírozási célú műveletek bevételei és kiadásai kerülnek bemu-

tatásra, amelyet a működési és felhalmozási célú bevételi és kiadási előirányzatok mérlegszerű be-

mutatása követ. Végezetül az állami támogatások jogcímenként kerülnek bemutatásra.  

A 3. §-hoz 

 Az eredeti rendelet mellékleteinek módosítását tartalmazza kibontva. 

 

A 4.§-hoz 

A rendelet hatályba lépésével kapcsolatos rendelkezést tartalmazza.  
 

 

 

 

 

 

 

 Fórizs Ágnes Karolina dr. Enyedi Mihály 

 polgármester jegyző 

 

 

 

 

 


